
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 14 (203)14 (203)
12 ноября12 ноября

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 3

«08 » ноября 2018 года Принято муниципальным советом

 Санкт-Петербург

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 37 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муници-

пальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский» (с измене-

ниями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский, утвержденном Решением МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596, учитывая результаты публичных слуша-

ний по проекту решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год», проведенных «08» ноября 2018 года

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Принять бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 

(далее –  местный бюджет) на 2019 год:

– по доходам в сумме 101 628,1 тыс. рублей;

– по расходам в сумме 113 855,9 тыс. рублей;

–с дефицитом местного бюджета –  12 227,8 тыс.рублей;

2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский 

на 2019 год согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский на 2019 год согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов на 2019 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Обуховский на 2019 год согласно Приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в случаях и порядке, установленных законами Санкт-Петербур-

га на 2019 год в сумме 11655,1 тыс. руб., в т. ч.:

– 11 647,9 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государст-

венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате де-

нежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных 

на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающееся приемному родителю в Санкт-Петербурге;

– 7,2 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджетом 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2019 году в сумме 7 822,5 тыс.руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год –  0,0 тыс. руб. Установить верхний предел муниципального вну-

треннего долга по состоянию на 01.01.2020 г., в том числе верхний предельный долг по муниципальным гарантиям –  0,0 тыс. руб.

10. Утвердить перечень и коды классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Обуховский, администрируемых Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ Обухов-

ский главным администратором доходов местного бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению. Утвердить Мест-

ную администрацию Муниципального образования муниципальный округ Обуховский главным администратором доходов местного бюд-

жета на 2019 год с присвоением кода –  951.

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета на 2019 год согласно приложению 7 к настояще-

му решению.

12. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский Местную администрацию Муниципального образования муниципальный округ 

Обуховский.

13. Утвердить в составе источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Обуховский изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствую-

щего финансового года.

14. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский согласно Приложению 8 к настоящему решению.

15. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя В. В. Топор

муниципального совета

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 973,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 83 152,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 74 159,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 56 419,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 56 419,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

17 740,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

17 740,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 080,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 080,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 080,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

4 080,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 965,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

115,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 740,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

15,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

15,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 725,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

2 725,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

1 644,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

810,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

130,0

17 ноября– 

День участкового 

уполномоченного полиции

Уважаемы е сотрудники и ветераны службы участковых уполномоченных!

Поздравляем вас с профессиональным праздником!

Примите самые искренние поздравления с вашим профессиональным праздни-

ком. Участковый уполномоченный –  очень важная должность в системе органов вну-

тренних дел. Ваша роль в обеспечении общественного порядка на территории му-

ниципального образования исключительно высока. Вы ближе всех находитесь к на-

селению, первыми встречаетесь с человеческой бедой, первыми принимаете сигна-

лы о помощи, по сути, вы –  первые помощники местной власти в решении жизнен-

ных проблем населения.

Желаем вам крепкого здоровья, мира, счастья и благополучия в семьях, успехов 

в работе. Благодарим вас за смелость и мужество при исполнении служебных обя-

занностей и выражаем уверенность, что ваша честная служба всегда будет надежной 

гарантией социальной стабильности жителей муниципального округа Обуховский.

Глава МО МО Обуховский Топор В. В., 

депутаты МС МО МО Обуховский: 

Волков М. А., Дрозд Е. С., Макаренко О. В., Остапенко А. Ю., 

Рудаков А. А., Стяжкова Г. Л., Сысик Т. И., Хабатулина И. Г., 

глава местной администрации МО МО Обуховский Семенов М. Е.



22

Код Наименование источника доходов Сумма

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

110,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение 
и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 655,1

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГТХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11 655,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 655,1

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 609,8

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 609,8

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 602,6

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,2

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 045,3

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 045,3

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

6 389,2

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

2 656,1

Итого 101 628,1

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб)

Наименование Код 
ГБРС

Код 
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 6 327,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 327,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

911 0102 1 307,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 307,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

911 0103 5 020,5

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 811,7

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 734,4

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 072,3

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 924 3 900,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 3 900,0

1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 924 0107 3 900,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 924 0107 0200100051 3 900,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 924 0107 0200100051 200 3 900,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 103 628,0

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 800,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 15 541,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2 602,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 405,2

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 197,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 307,4

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 307,4

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

951 0104 0020600031 11 631,0

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 10 314,7

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 313,3

1.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 229,9

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 127,7

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 127,7

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 7,2

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 09200G0100 200 7,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

951 0309 53,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 53,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 53,6

3. Национальная экономика 951 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных гра-
ждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 951 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 951 0503 6000100130 18 499,1

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 18 499,1

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образо-
вания, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 697,9

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 697,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсацион-
ному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 14 247,2

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 14 247,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 17 416,9

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 17 416,9

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

951 0503 6000600500 203,2

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 203,2

5. Образование 951 0700 1 312,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 173,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 173,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 173,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 562,3

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 562,3

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 577,1

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

951 0709 4310100190 159,2

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 159,2

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310300520 76,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400510 34,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 34,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400530 70,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 70,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

951 0709 4310500490 165,9

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 165,9

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табач-
ного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

951 0709 4310600540 40,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 40,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия на террито-
рии муниципального образования

951 0709 4310700570 32,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 32,0

6. Культура, кинематография 951 0800 19 458,7

6.1. Культура 951 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 18 455,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

951 0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 1 003,5

7. Социальная политика 951 1000 10 478,6

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 433,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы

951 1001 5050100230 1 433,3

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 9 045,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 389,2

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 656,1

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. Физическая культура и спорт 951 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 352,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 352,0

9. Средства массовой информации 951 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

951 1202 4570100250 916,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
тыс.руб.

Наименование Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 26 028,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 307,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 307,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020100010 100 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 5 020,5

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 811,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020400020 100 3 734,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 072,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 15 541,0



33

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 602,6

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 2 405,2

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 197,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 307,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020500030 100 1 307,4

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного зна-
чения

0104 0020600031 11 631,0

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020600031 100 10 314,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 313,3

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 900,0

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 0200100051 3 900,0

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 0200100051 200 3 900,0

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 229,9

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.6.2. Содержание муниципальной информационной службы 0113 0900500070 127,7

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 127,7

1.6.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,2

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона

0309 2190100090 53,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100090 53,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 53,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 18 499,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 18 499,1

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образова-
ния, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 697,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 697,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков, восстановление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 14 247,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 14 247,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 17 416,9

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 17 416,9

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0503 6000600500 203,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 203,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 312,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 173,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 173,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 173,5

5.2. Молодежная политика 0707 562,3

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310200560 562,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 577,1

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0709 4310100190 159,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 159,2

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

0709 4310400510 34,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 34,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муниципального обра-
зования

0709 4310400530 70,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 70,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на территории 
муниципального образования

0709 4310500490 165,9

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 165,9

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачно-
го дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 40,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 40,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

0709 4310700570 32,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 32,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 19 458,7

6.1. Культура 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 18 455,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на террито-
рии муниципального образования

0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 1 003,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 478,6

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 433,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1001 5050100230 1 433,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 045,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 389,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 656,1

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта

1102 4870100240 352,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

1202 4570100250 916,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 028,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 307,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 5 020,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 541,0

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 01 07 3 900,0

1.5. Резервные фонды 01 11 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 229,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 53,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 53,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 165,1

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 55 064,3

4.1. Благоустройство 05 03 55 064,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 312,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 173,5

5.2. Молодежная политика 07 07 562,3

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 577,1

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19 458,7

6.1. Культура 08 01 19 458,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 478,6

7.1. Социальное обеспечение населения 10 01 1 433,3

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 9 045,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 352,0

8.1. Массовый спорт 11 02 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 916,9

Итого: 113 855,9

Приложение 5

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб.)

Код администратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 12 227,8

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12 227,8

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-101 628,1

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

113 855,9

Итого: 12 227,8

Приложение 6

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

КОД 
АДМИНИСТРАТОРА 

ДОХОДА

КОД ИСТОЧНИКА
ДОХОДА

НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

951 Главный администратор доходов бюджета МО МО Обуховский

951 1 13 02993 03 0200 130 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы, в том 
числе дебиторской задолженности прошлых лет

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

951 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

951 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

951 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

951 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 14 (203) 12 ноября 2018 г.

Дата выхода: 12.11.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 6674. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 09.11.2018 в 17:00

 фактически: 09.11.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

Гражданская оборона

Приложение 7

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии 

бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного администратора доходов Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 
информации

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муници-
пальный округ Обуховский

Приложение 8

к решению МС МО МО Обуховский от «08» ноября 2018 года № 673 «О принятии 

бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного
распорядителя

Наименование ГРБС

911 Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

924 Избирательная комиссия Муниципального образования муниципальный округ Обухов-
ский

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обухов-
ский

Протокол публичных слушаний по проекту Решения МС МО МО Обуховский

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год»

Место проведения: СПб, 2 Рабфаковский переулок, дом 2, зал заседаний МС МО МО 

Обуховский

Дата: 8 ноября 2018 года  ______________________________ Время: 15–00

Инициатор проведения публичных слушаний: МС МО МО Обуховский (решение МС 

МО МО Обуховский от 24.10.2018 года № 672).

Предмет публичных слушаний: проект Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюд-

жета МО МО Обуховский на 2019 год».

Сведения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний (Решение муни-

ципального совета муниципального образования Обуховский от 24 октября 2018 года № 672 

«Об объявлении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Обуховский «Об объяв-

лении публичных слушаний по проекту решения муниципального совета «О принятии бюдже-

та МО МО Обуховский на 2019 год»), а также проект решения Муниципального совета Муни-

ципального образования Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» 

опубликованы в информационной газете муниципального образования «Обуховец» (№ 12 

от 25 октября 2018 года) и размещены на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления муниципального образования Обуховский.

Цель проведения публичных слушаний: выявление мнения жителей МО МО Обухов-

ский по проекту решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский 

на 2019 год».

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета
Секретарь публичных слушаний:
Заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета
Докладчик на публичных слушаниях:
Глава местной администрации МО МО Обуховский

Топор В.В.

Остапенко А. Ю.

Семенов М. Е.

Жители МО МО Обуховский 23 человека

Специалисты МА МО МО Обуховский 2 человека

Всего присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проекта решения МС МО МО Обуховский 
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год»

Открывает и ведет публичные слушания глава муниципального образования, исполня-

ющий полномочия председателя муниципального совета Топор В. В.

Протокол публичных слушаний ведет заместитель главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального совета Остапенко А. Ю.

Присутствующим была представлена возможность ознакомиться с проектом Решения 

МС МО МО Обуховский, выносимого на публичные слушания.

Слушали:

1. Топор В. В., который огласил предмет публичных слушаний, определил регламент 

проведения публичных слушаний согласно Положению о публичных слушаниях в Муниципаль-

ном образовании муниципальный округ Обуховский, утвержденному решением МС МО МО 

Обуховский от 11.03.2010 № 319, предложив следующую процедуру обсуждения:

– выступление докладчика 15–20 минут,

– вопросы и ответы –  до 5 минут (на 1 человека),

– пояснения участников публичных слушаний, подавших предложения по проекту ре-

шения МС, –  до 5 минут,

– обсуждения (прения) –  до 10 минут,

– открытое голосование по итогам публичных слушаний.

Замечаний и  возражений по  предложенной процедуре присутствующими высказано 

не было.

Глава муниципального образования сообщил, что в период с 26.10.2018 по 06.11.2018 

в адрес МС МО МО Обуховский письменных предложений по проекту решения МС МО МО 

Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год», а также заявлений на учас-

тие в публичных слушаниях от граждан не поступало.

Топор В. В. представил докладчика на публичных слушаниях –  главу МА МО МО Обухов-

ский Семенова М. Е.

2. Семенов М. Е.

Доложил о проекте решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обухов-

ский на 2019 год», изложил основные направления бюджетной политики МО МО Обуховский, 

представил ожидаемые итоги социально-экономического развития МО МО Обуховский за те-

кущий финансовый год, прогноз социально-экономического развития МО МО Обуховский 

на 2019 год, представил среднесрочный финансовый план на 2019 год, рассказал о муници-

пальных и ведомственных целевых программах на очередной финансовый год.

К докладчику поступили следующие вопросы по проекту решения, вынесенного на пу-

бличные слушания:

1) Румянцева З. В.: Предусмотрено ли в программе по благоустройству на 2019 год спил 

и (или) кронирование деревьев по адресу: Ново-Александровская ул., д. 15?

Ответ: Не предусмотрено. Территория по данному адресу не относится к ведению орга-

нов местного самоуправления. Необходимо обратиться с вопросом о кронировании (спиле) 

деревьев в СПб ГКУ «Жилищное агентство Невского района».

2) Варшавская Т. Б.: Планируется ли проведение работ (мероприятий) на территории 

по адресу: Бабушкина ул., д. 88 и Грибакиных ул., д. 2 кор. 1? Постоянное скопление машин, 

нет возможности проехать машинам скорой помощи?

Ответ: Не планируется. Территория по данным адресам передана Санкт-Петербургом 

в аренду ООО «РЕНОВАЦИЯ». Выделение средств местного бюджета не представляется воз-

можным.

4) Абрамова Г. М.: Предусмотрено ли в программе по благоустройству на 2019 год кро-

нирование деревьев по адресу: Александровской Фермы пр., д. 4?

Ответ: Не предусмотрено. Территория по данному адресу не относится к ведению орга-

нов местного самоуправления.

3. Топор В. В.

Предложил участникам публичных слушаний приступить к обсуждению проекта МС МО 

МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год».

4. Житель МО МО Обуховский Капустин Н. П.:

Изучив проект решения, вынесенный на публичные слушания, и заслушав выступле-

ние докладчика выразил положительный отзыв о бюджете муниципального образования 

на 2019 год, в том числе о мероприятиях, предусмотренных муниципальными и ведомст-

венными целевыми программами на 2019 год, и предложил одобрить проект решения МС 

МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год».

5. Топор В. В.

«Ставлю на голосование: одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский «О принятии 

бюджета МО МО Обуховский на 2019 год».

Голосовали:  «за» –  23.

 «против» –  нет

 «воздержался» –  нет.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2019 год».

Настоящий протокол подлежит направлению в МС МО МО Обуховский для учета при рас-

смотрении проекта Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обухов-

ский на 2019 год».

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Заместитель главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета А. Ю. Остапенко

ПАМЯТКА ГРАЖДАНАМ ОБ ИХ ДЕЙСТВИЯХ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ УРОВНЕЙ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

В целях своевременного инфор-

мирования населения о возникно-

вении угрозы террористического 

акта могут устанавливаться уровни 

террористической опасности.

Уровень террористической опа-

сности устанавливается решением 

председателя антитеррористиче-

ской комиссии в субъекте Россий-

ской Федерации*, который подле-

жит незамедлительному обнаро-

дованию в средствах массовой ин-

формации.

Повышенный «СИНИЙ » уро-

вень устанавливается при наличии 

требующей подтверждения инфор-

мации о реальной возможности со-

вершения террористического акта

При установлении «синего» уров-

ня террористической опасности, ре-

комендуется:

1. При нахождении на улице, 

в местах массового пребывания лю-

дей, общественном транспорте об-

ращать внимание на:

– внешний вид окружающих 

(одежда не соответствует времени 

года либо создается впечатление, 

что под ней находится какой  –  то 

посторонний предмет);

– странности в поведении окру-

жающих (проявление нервозности, 

напряженного состояния, постоян-

ное оглядывание по сторонам, не-

разборчивое бормотание, попыт-

ки избежать встречи с сотрудника-

ми правоохранительных органов);

– брошенные автомобили, по-

дозрительные предметы (мешки, 

сумки, рюкзаки, чемоданы, пакеты, 

из которых могут быть видны элек-

трические провода, электрические 

приборы и т. п.).

2. Обо всех подозрительных си-

туациях незамедлительно сообщать 

сотрудникам правоохранительных 

органов.

3. Оказывать содействие право-

охранительным органам.

4. Относиться с  пониманием 

и терпением к повышенному внима-

нию правоохранительных органов.

5. Не принимать от незнакомых 

людей свертки, коробки, сумки, рюк-

заки, чемоданы и другие сомнитель-

ные предметы даже на временное 

хранение, а также для транспорти-

ровки. При обнаружении подозри-

тельных предметов не приближать-

ся к ним, не трогать, не вскрывать 

и не передвигать.

6. Разъяснить в семье пожилым 

людям и детям, что любой предмет, 

найденный на улице или в подъезде, 

может представлять опасность для 

их жизни.

7. Быть в курсе происходящих со-

бытий (следить за новостями по те-

левидению, радио, сети «Интернет»).

Высокий «ЖЕЛТЫЙ» уровень 

устанавливается при наличии под-

твержденной информации о реаль-

ной возможности совершения тер-

рористического акта

Наряду с действиями, осуществ-

ляемыми при установлении «сине-

го» уровня террористической опа-

сности, рекомендуется:

1. Воздержаться, по возможно-

сти, от посещения мест массового 

пребывания людей.

2. При нахождении на улице 

(в общественном транспорте) иметь 

при себе документы, удостоверяю-

щие личность. Предоставлять их 

для проверки по первому требова-

нию сотрудников правоохранитель-

ных органов.

3. При нахождении в обществен-

ных зданиях (торговых центрах, во-

кзалах, аэропортах и т. п.) обращать 

внимание на расположение запа-

сных выходов и  указателей путей 

эвакуации при пожаре.

4. Обращать внимание на появле-

ние незнакомых людей и автомоби-

лей на прилегающих к жилым домам 

территориях.

5. Воздержаться от передвиже-

ния с крупногабаритными сумками, 

рюкзаками, чемоданами.

6. Обсудить в семье план дейст-

вий в случае возникновения чрезвы-

чайной ситуации:

– определить место, где вы смо-

жете встретиться с членами вашей 

семьи в экстренной ситуации;

– удостовериться, что у всех чле-

нов семьи есть номера телефонов 

других членов семьи, родственни-

ков и экстренных служб.

Критический «КРАСНЫЙ» уро-

вень устанавливается при наличии 

информаций о  совершенном тер-

рористическом акте либо о совер-

шении действий, создающих непо-

средственную угрозу террористи-

ческого акта

Наряду с действиями, осуществ-

ляемыми при установлении «сине-

го» и  «желтого» уровней террори-

стической опасности, рекоменду-

ется:

1. Организовать дежурство 

жильцов вашего дома, которые бу-

дут регулярно обходить здание, 

подъезды, обращая особое внима-

ние на оявление незнакомых лиц 

и  автомобилей, разгрузку ящиков 

и мешков.

2. Отказаться от посещения мест 

массового пребывания людей, отло-

жить поездки по территории, на ко-

торой установлен уровень террори-

стической опасности, ограничить 

время пребывания детей на улице.

3. Подготовиться к  возможной 

эвакуации:

– подготовить набор предметов 

первой необходимости, деньги и до-

кументы;

– подготовить запас медицин-

ских средств, необходимых для ока-

зания первой медицинской помощи;

– заготовить трехдневный запас 

воды и предметов питания для чле-

нов семьи.

4. Оказавшись вблизи или в ме-

сте проведения террористическо-

го акта, следует как можно скорее 

похищать его без паники, избегать 

проявлений любопытства, при вы-

ходе из эпицентра постараться по-

мочь пострадавшим покинуть опа-

сную зону, не подбирать предметы 

и вещи, не проводить видео и фо-

тосъемку.

5. Держать постоянно включен-

ными телевизор, радиоприемник 

или радиоточку.

6. Не допускать распростране-

ния непроверенной информации 

о совершении действий, создающих 

непосредственную угрозу террори-

стического акта.

Внимание!

В качестве маскировки для 

взрывных устройств террориста-

ми могут использоваться обычные 

бытовые предметы; коробки, сум-

ки, портфели, сигаретные пачки, мо-

бильные телефоны, игрушки.

Объясните это вашим детям, род-

ным и знакомым.


